DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 15Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

Portaria n.º201904001339, de 27/03/2019 -
Proc n.º 2019730005959/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Humberto Reis Braga Junior – CPF: 351.978.702-49
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN FLEX/Pas/Automovel/9BFZF54A2C8303881
Portaria n.º201904001341, de 27/03/2019 -
Proc n.º 2019730006015/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Osvaldo de Souza Cruz – CPF: 012.218.762-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0DB283717

Protocolo: 418437
PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

Portaria n.º201904001219, de 26/03/2019 -
Proc n.º 2019730005488/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Pereira Filho – CPF: 088.825.172-68
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z3EA538113
Portaria n.º201904001221, de 26/03/2019 -
Proc n.º 2019730006030/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Itamar Lopes da Costa – CPF: 069.116.092-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG364635
Portaria n.º201904001223, de 26/03/2019 -
Proc n.º 2019730006112/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: laércio Martins Vilhena – CPF: 166.201.862-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD19716TG3299948
Portaria n.º201904001225, de 26/03/2019 -
Proc n.º 2019730006228/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: José Maria Santos Costa – CPF: 091.816.362-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD135019B2178262

Protocolo: 418446
DFI – ATO DE CREDENCIAMENTO DE EMBARCAÇÃO - SINPESCA
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº
4676, de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações
pesqueiras abaixo discriminadas, fi liadas ao SINPESCA – SINDICATO DAS
INDÚSTRIAS DE PESCA E DAS EMPRESAS ARMADORAS E PRODUTORAS,
PROPRIETÁRIAS DE EMBARCAÇÕES DE PESCA INDUSTRIAL DO ESTADO
DO PARÁ, CNPJ: 04.575.668/0001-18 a adquirir as respectivas cotas de
óleo diesel destinado a consumo próprio com isenção de ICMS, das distri-
buidoras de combustíveis, também credenciadas, considerando a publica-
ção no Diário Ofi cial da União, da Portaria de nº:385, de 07/12/2018 da
Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca da Presidência da República,
na forma do disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28
de maio de 2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de
agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO Nº LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1
 BRASIL COMÉRCIO

DE PESCADOS E
EXPORTAÇÃO LTDA

15.258.089-1 PAI II 0145 57.687 021101505-9 PA0027349-7

2
 BRASIL COMÉRCIO

DE PESCADOS E
EXPORTAÇÃO LTDA

15.258.089-1 PAI III 0150 57.687 021101514-8 PA0027350-5

3
 BRASIL COMÉRCIO

DE PESCADOS E
EXPORTAÇÃO LTDA

15.258.089-1 LÍDER V 0144 74.106 163002001-0 CE0003881-1

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO ANEXO II DO
RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 4676/2001, ALTERADO
PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE JUNHO DE 2008, BEM COMO QUAL-
QUER OUTRO BENEFÍCIO DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATEN-
DIMENTO DO PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e”
E DO § 13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
 MARCOS RODRIGUES DE MATOS
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO

Protocolo: 418259
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º201901000315 de 27/03/2019 -
Proc n.º 002019730005795/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Antonio Maria Carvalho de Oliveira – CPF: 281.983.012-91
Marca: FIAT/ARGO DRIVE 1.3 , 8V, FLEX, 4P Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000311 de 27/03/2019 -
Proc n.º 002019730004923/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)

Interessado: Mauro Farias Almeida – CPF: 951.019.002-06
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000313 de 27/03/2019 -
Proc n.º 002019730005900/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Manoel Luiz Queiroz Maciel da Silveira – CPF: 561.677.502-
97
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS MSI MOTOR 1.6 Tipo: Pas/Automóvel

 Protocolo: 418413

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 06
DATA DE ASSINATURA: 22.03.2019
VALOR: R$-10.000.000,00 (Dez milhões de reais).
VIGÊNCIA: 24.03.2019 a 23.03.2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 035
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADOS: Griff o Comunicação e Jornalismo LTDA, Fax Comunicação
Ltda com Interveniência da Secretaria de Estado de Comunicação. ENDE-
REÇO: TV. Perebebuí nº 2216, bairro: Marco.
CEP: 66087-670                      Belém/PA
TELEFONE: (91) 4005-2800
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

 Protocolo: 418522

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
Av. Presidente Vargas, 251, Campina
CEP: 66.010-000 – Belém-Pará
CNPJ nº 04.913.711/0001-08
NIRE 15.3.0000011-4
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Edital de Convocação
Ficam convocados os senhores acionistas do BANCO DO ESTADO DO PARÁ
S.A., sociedade de economia mista de capital aberto, a se reunir na As-
sembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 16 de abril de
2019, às 10h, no 5° pavimento do seu Edifício-Sede, localizado à Avenida
Presidente Vargas n° 251, nesta cidade, para deliberarem sobre a seguin-
te Ordem do Dia:
(A) Proposta de Revisão da Remuneração dos Membros do Conselho Fiscal
(B) Remuneração dos Administradores:
i) Revisão da Política de Remuneração dos Administradores;
ii) Fixar o percentual sobre o lucro líquido, na forma do que estabelece o
parágrafo segundo, art. 28, do Estatuto Social;
 iii) Fixar o montante global anual da remuneração dos Administradores,
na forma do art. 152, caput, da Lei nº 6.404/1976.
A Companhia esclarece que não adotará para a Assembleia Geral Extra-
ordinária ora convocada o sistema de votação à distância por meio do
Boletim de Voto.
Belém (PA), 26 de março de 2019.
ALÁUDIO DE OLIVEIRA MELLO JÚNIOR
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 418065

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 093, DE 27 DE MARÇO DE 2019.
A Secretária de Estado de Planejamento, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 1º de Janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO, Processo nº 123472/2019, de 20.03.2019;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JORDAN SEABRA DE OLIVEIRA, matrícula nº
5946696/1 e CPF nº 987.311.732-685 ocupante do cargo de Coordena-
dor, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-
1.200,00 (hum mil e duzentos reais), o qual deverá observar a classifi ca-
ção orçamentária abaixo: